Дело № 2-2015/17

Решение

Именем Российской Федерации

09 января 2017 года г.Щелково Московской области

Щелковский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Адамановой Э. В.,

при секретаре судебного заседания Афанасьевой О.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 ФИО15, ФИО2 ФИО16, ФИО3 ФИО17, ФИО4 ФИО18, ФИО4 ФИО19, ФИО5 ФИО20, Китта ФИО21, ФИО6 ФИО22 к ООО «Отель» о взыскании заработной платы, компенсации за неиспользованный отпуск, процентов за задержку выплаты заработной платы, компенсации морального вреда, 

Установил:

Истцы ФИО1 ФИО23., ФИО2 ФИО24., ФИО3 ФИО25., ФИО4 ФИО26., ФИО4 ФИО27., ФИО5 ФИО28., Китта ФИО29 ФИО6 ФИО30., обратилась в Щелковский городской суд Московской области с иском к ответчику ООО «Отель» о взыскании заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации морального вреда. В обоснование иска указали, что работали в ООО «Отель» на основании трудовых договоров. Ответчик имеет перед ними задолженность по выплате заработной платы. Общая сумма задолженности ответчика составляет:

1. ФИО1 ФИО31Р. – 1 880 580 рублей 59 копеек, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за октябрь 2014 – март 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2014г. – 2016г. в количестве 39,66 дней.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 1 579 354 рубля84 копейки, проценты за задержку заработной платы в размере 179 382 рубля 75 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 121 843 рубля 00 копеек, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

2. ФИО2 ФИО32 – 2 790 240 рублей 76 копеек, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за июнь 2014 – июль 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2013г. – 2016г. в количестве 77 дней.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 2 281 935 рублей48 копеек, проценты за задержку заработной платы в размере 271 786 рублей50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 236 518 рублей77 копеек, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

3. ФИО3 ФИО33 – 3 831 429 рублей 49 копеек, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за июнь 2014 – март 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2013г. – 2016г. в количестве 70 дней.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 3 080 000 рублей, проценты за задержку заработной платы в размере 416 958 рублей 50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 334 470 рублей 99 копеек, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

4.Давыдову ФИО34. – 2 159 180 рублей 89 копеек, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за июнь 2014 – март 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2014г. – 2016г. в количестве 58,33 дней.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 1 980 000 рублей 00 копеек, проценты за задержку заработной платы в размере 268 048 рублей 50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 179 180 рублей 89 копеек, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

5.Давыдову ФИО35. – 1 627 712 рубля74 копейки, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за июнь 2014 – март 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2013г. – 2016г. в количестве 63 дня.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 1 320 000 рублей 00 копеек, проценты за задержку заработной платы в размере 178 702 рубля 50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 129 010 рублей 24 копейки, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

6. ФИО5 ФИО36. – 1 627 712 рубля74 копейки, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за июнь 2014 – март 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2013г. – 2016г. в количестве 63 дня.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 1 320 000 рублей 00 копеек, проценты за задержку заработной платы в размере 178 702 рубля 50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 129 010 рублей 24 копейки, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

7. ФИО6 ФИО37 – 3 284 083 рубля92 копейки, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за июнь 2014 – март 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2013г. – 2016г. в количестве 70 дней.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 2 640 000 рублей, проценты за задержку заработной платы в размере 357 394 рубля 50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 286 689 рублей 42 копейки, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

8. Китта ФИО38. – 5 805 765 рублей 75 копеек и 1 324 евро 49 евроцентов, в которую входит начисленная, но невыплаченная заработная плата за август 2014 – июль 2016 года, а также подлежат взысканию проценты за задержку заработной платы за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска за 2014г. – 2016г. в количестве 67,66 дней, денежная компенсация транспортных расходов для поездок домой.

Просит взыскать с ответчика задолженность по заработной плате в размере 4 670 967 рублей 74 копейки, проценты за задержку заработной платы в размере 511 390 рубля 50 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 461 888 рублей 51 копейка, денежная компенсация транспортных расходов для поездок домой в размере 161 519 рублей 00 копеек и 1 324 евро 49 евроцентов, а также компенсацию морального вреда в связи с задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей.

В судебном заседании истцы ФИО1 ФИО39., ФИО2 ФИО40., ФИО3 ФИО41 ФИО4 ФИО42., ФИО4 ФИО43., ФИО5 ФИО44., ФИО6 ФИО45. исковые требования и представленный расчет поддержали по изложенным основаниям. Дополнительно пояснили, что невыплаченная ответчиком сумма заработной платы составляет:

1. ФИО1 ФИО46 –1 579 354 рубля 84 копейки.

2. ФИО2 ФИО47. –2 281 935 рублей 48 копеек.

3. ФИО3 ФИО48 – 3 080 000 рублей 00 копеек.

4.ФИО4 ФИО49. – 1 980 000 рублей 00 копеек.

5.ФИО4 ФИО50. – 1 320 000 рублей 00 копеек.

6. ФИО5 ФИО51. – 1 320 000 рублей 00 копеек.

7. ФИО6 ФИО52. – 2 640 00 рублей 00 копеек.

8. Китта ФИО53. – 4 670 967 рублей 74 копейки.

проценты по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляют сумму:

1. ФИО1 ФИО54. –179 382 рубля 75 копеек.

2. ФИО2 ФИО55. –271 786 рублей 50 копеек.

3. ФИО3 ФИО56. – 416 958 рублей 50 копеек,.

4.ФИО4 ФИО57. – 268 048 рублей 50 копеек.

5.ФИО4 ФИО58. – 178 702 рубля 50 копеек.

6. ФИО5 ФИО59. – 178 702 рубля 50 копеек.

7. ФИО6 ФИО60. – 357 394 рубля 50 копеек.

8. Китта ФИО61. –511 390 рубля 50 копеек.

компенсация неиспользованного оплачиваемого отпуска составляет сумму 

1. ФИО1 ФИО62 –121 843 рубля 00 копеек.

2. ФИО2 ФИО63. –236 518 рублей 77 копеек.

3. ФИО3 ФИО64. – 334 470 рублей 99 копеек.

4.ФИО4 ФИО65. – 179 180 рублей 89 копеек.

5.ФИО4 ФИО66. – 129 010 рублей 24 копейки.

6. ФИО5 ФИО67. – 129 010 рублей 24 копейки.

7. ФИО6 ФИО68. – 286 689 рублей 42 копейки.

8. Китта ФИО69. – 461 888 рублей 51 копейка.

денежная компенсация транспортных расходов для поездок домой составляет сумму

1. Китта ФИО70. – 161 519 рублей и 1 324 евро 49 евроцентов.

Истцы также просят взыскать с ответчика компенсацию морального вреда в связи с длительной задержкой выплаты заработной платы в размере 200 000 рублей каждому. Поскольку, ответчик злоупотребляет своими правами и уклоняется от выплаты денежных средств длительное время, для истцов наступили неблагоприятные последствия, а именно: невыплаченная сумма зарплаты является существенной, невыплата в срок и на протяжении длительного времени заработной платы ухудшила состояние их здоровья, что выразилось в беспокойстве о невозможности оплаты необходимых регулярных платежей, тревоге за себя и близких в отсутствии денег, ущемлении насущных потребностей и приобретении необходимого для жизнеобеспечения, нарушении сна, переживаниях, в связи с чем, просят не снижать компенсацию морального вреда, указанного в иске. Просят иск удовлетворить. 

Китта ФИО71. в судебное заседание не явился, представлено заявление о рассмотрении дела в его отсутствие. 

В судебном заседании представитель ответчика ООО «Отель» ФИО7 ФИО73., действующая на основании доверенности, (л.д. 44), пояснила, что исковые требования данных работников ООО «Отель» являются обоснованными и подлежащими удовлетворению частично, возражала против включения в состав исковых требований НДФЛ в размере 13% от размера взыскиваемых сумм, в остальном с размером исковых требований согласна. Невыплата заработной платы в указанные истцами периоды имела место быть. Положение ответчика, по отношению к выплате работникам ООО «Отель» заработной платы и иных выплат, в настоящее время и ранее не позволило своевременно погасить имеющуюся задолженность. В досудебном порядке ответчик не может произвести истребуемые выплаты, поскольку бухгалтерские документы изъяты органами следствия.

Выслушав пояснения сторон, изучив материалы дела, суд находит иск подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии со ст. 56 ГПК РФ каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Согласно ч.1 ст.12 ГПК РФ правосудие по гражданским делам осуществляется на основе состязательности и равноправия сторон. 

Стороны пользуются равными правами на представление доказательств и несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий, в том числе представления доказательств обоснованности и законности своих требований или возражений. 

Согласно ст. 67 ГПК РФ суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств.

Согласно ст. 68 ГПК РФ объяснения сторон и третьих лиц об известных им обстоятельствах, имеющих значение для правильного рассмотрения дела, подлежат проверке и оценке наряду с другими доказательствами. В случае, если сторона, обязанная доказывать свои требования или возражения, удерживает находящиеся у нее доказательства и не представляет их суду, суд вправе обосновать свои выводы объяснениями другой стороны.

В силу ст. 150 ГПК РФ непредставление ответчиком доказательств и возражений в установленный судьей срок не препятствует рассмотрению дела по имеющимся в деле доказательствам.

Согласно статье 135 ТК РФ, заработная плата устанавливается трудовым договором в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда.

Статья 136 ТК РФ, устанавливает, что заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором.

В соответствии с положениями ст. 236 ТК РФ - при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность выплаты указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя. 

Согласно ст. 62 ТК РФ - по письменному заявлению работника работодатель обязан не позднее трех рабочих дней со дня подачи этого заявления выдать работнику трудовую книжку в целях его обязательного социального страхования (обеспечения), копии документов, связанных с работой (копии приказа о приеме на работу, приказов о переводах на другую работу, приказа об увольнении с работы; выписки из трудовой книжки; справки о заработной плате, о начисленных и фактически уплаченных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование, о периоде работы у данного работодателя и другое). Копии документов, связанных с работой, должны быть заверены надлежащим образом и предоставляться работнику безвозмездно.

В соответствии со ст. 84.1 ТК РФ в день прекращения трудового договора работодатель обязан выдать работнику трудовую книжку и произвести с ним расчет в соответствии со ст. 140 ТК РФ.

В соответствии со ст. 140 ТК РФ при прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя, производится в день увольнения работника.

Судом установлено, представитель ответчика подтвердила в судебном заседании, что истцы являлись работниками ООО «Отель»:

1. ФИО1 ФИО74. – с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. согласно записи в трудовой книжке и сведений из формы СЗИ-6 (л.д. 22-28) истец занимал должность системного администратора. В день увольнения ответчик не произвел с истцом окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – март 2016 г. в размере 1 579 354 рубля 84 копейки, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 121 843 рубля, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка - расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 90 000 рублей, что усматривается из формы СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО1 ФИО75 письма МФНС№ по Московской области о доходах ФИО1 ФИО76. в ООО «Отель».

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 121 843,00 = 90 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяцев) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 17 (количество полных месяцев с 17 октября 2014г. по 11 июля 2016г.) = 121 843,00 рублей.

Расчет процентов по состоянию на 13 июля 2016 года:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 9 779,25 руб. = 49 354,84 (размер заработной платы) х 261 (количество дней задержки с 31.10.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 49 354,84 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 49 354,84 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 9 779,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 17 412 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с 30.11.2014 до 03.08.2015) * 214% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 17 412 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 16 669,50 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с 31.12.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 16 669,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 15 902,25 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с 31.01.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 15 902,25руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 15 135 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с 28.02.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 15 135 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 14 442 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с 31.03.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 14 442 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 13 674,75 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с 30.04.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 13 674,75 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 12 932,25 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с 31.05.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 12 932,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 12 165 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с 30.06.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 12 165 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 11 442,50 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с 31.07.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 11 442,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 11 076 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с 31.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 11 076 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 9 393 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с 30.09.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 9 393 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 8 403 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с 31.10.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 8 403 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 7 380 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с 30.11.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 7 380 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 6 390 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с 31.12.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 6 390 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 5 367 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с 31.01.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 5 367 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 4 344 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с 29.02.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 4 344 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 3 387 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с 31.03.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 3 387 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с 17октября 2014г. по 13июля 2016г. составляет 179 382,75 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО1 ФИО77. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 1 880 580 рублей 59 копеек, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО2 ФИО78. с ДД.ММ.ГГГГг. по сегодняшний день, согласно записи в трудовой книжке (л.д. 34-45) занимал должность инженера - электрика. На сегодняшний день ответчик не произвел с истцом расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – июнь 2016 г. в размере 2 281 935 рублей 48 копеек, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 236 518 рублей, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 90 000 рублей, что усматривается из формы СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО2 ФИО79 письма МФНС№ по Московской области о доходах ФИО2 ФИО80. в ООО «Отель».

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО2 ФИО81 о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации 

Неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 2 890 240 рублей 76 копеек, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает. 

Таким образом, суд находит требования истца ФИО2 ФИО82. законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО3 ФИО83. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно записи в трудовой книжки (л.д. 46-58) занимал должность заместителя руководителя службы эксплуатации. В день увольнения ответчик не произвел с ним окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014 г. – март 2016 г. в размере 3 080 000 рублей 00 копеек, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 334 470 рублей 99 копеек, о чем м свидетельствует представленная в материалах дела записка –расчет.

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 90 000 рублей, что подтверждено формой СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО3 ФИО84 письма МИФНС № по Московской области о доходах ФИО3 ФИО85. в ООО « Отель». 

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 236 518,77 = 90 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 33 (количество полных месяцев с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.) = 236 518,77 рублей.

Расчет процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2014г. – 21 198,75 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 397 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 21 198,75руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2014г. – 20 456,25 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 20 456,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 19 689 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 336 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 19 689 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 18 921,75 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 18 921,75 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 18 179,25 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 18 179,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 17 412 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 214% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 17 412 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 16 669,50 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 16 669,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 15 902,25 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 15 902,25руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 15 135 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 15 135 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 14 442 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 14 442 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 13 674,75 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 13 674,75 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 12 932,25 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 932,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 12 165 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 165 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 11 442,50 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 442,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 11 076 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 076 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 9 393 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 393 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 8 403 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 403 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 7 380 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 380 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 6 390 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 6 390 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 5 367 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 5 367 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 4 344 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 344 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 3 387 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 3 387 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2016г. – 2 364 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 43 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 2 364 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2016г. – 1 374 руб. =

90 000 (размер заработной платы) х 13 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 1 374 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2016г. – 838,50 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 11 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 838,50 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. составляет 271 785,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО2 ФИО86. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 2 790 240 рублей 76 копеек, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца ФИО2 ФИО87 законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО3 ФИО88. с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг., согласно записи в трудовой книжке (л.д. 46-58) истец занимал должность заместителя руководителя службы эксплуатации. В день увольнения ответчик не произвел с истцом окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – март 2016 г. в размере 3 080 000 рублей 00 копеек, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 334 470 рублей 99 копеек, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 90 000 рублей, что усматривается из формы СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО3 ФИО89., письма МФНС№ по 

<

адрес> о доходах ФИО3 ФИО90. в ООО «Отель».

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 334 470,99 = 140 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 30 (количество полных месяцев с 01 октября 2013г. по 11 июля 2016г.) = 334 470,99 рублей.

Расчет процентов по состоянию на 13 июля 2016 года:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2014г. – 32 975,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 397 (количество дней задержки с 30.06.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 32 975,83руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2014г. – 31 820,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с 31.07.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 31 820,83 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 30 627,33 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 336 (количество дней задержки с 31.08.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 30 627,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 29 433,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с 30.09.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 29 433,83 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 28 278,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с 31.10.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 28 278,83 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 27 085,33руб. =140 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с 30.11.2014 до 03.08.2015) * 214% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 27 085,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 25 930,33 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с 31.12.2014 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 25 930,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 24 736,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с 31.01.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 24 736,83 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 23 543,33 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с 28.02.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 23 543,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 22 465,33 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с 31.03.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 22 465,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 21 271,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с 30.04.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 21 271,83 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 20 116,83 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с 31.05.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 20 116,83 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 18 923,33 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с 30.06.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 18 923,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 17 768,33 руб. =140 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с 31.07.2015 до 03.08.2015) * 8,25% (ставка рефинансирования до 03.08.2015) / 300 + 140 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с 03.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 17 768,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 17 229,33 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с 31.08.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 17 229,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 14 611,33 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с 30.09.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 14 611,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 13 071,33 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с 31.10.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 13 071,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 11 480 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с 30.11.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 11 480 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 9 940 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с 31.12.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 9 940 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 8 348,67 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с 31.01.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 8 348,67 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 6 757,33 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с 29.02.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 6 757,334 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 5 268,67 руб. = 140 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с 31.03.2015 до 14.06.2016) * 11% (ставка рефинансирования с 03.08.2015 до 14.06.2016) + 140 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с 14.06.2016 по 13.07.2016) * 10,5% (ставка рефинансирования с 14.06.2016) / 300 = 5 268,67 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с 01 июня 2014г. по 13июля 2016г. составляет 416 958,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО3 ФИО91. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 3 831 429 рублей 49 копеек, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца ФИО3 ФИО92. законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО4 ФИО93 с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг., согласно записи в трудовой книжке (л.д. 59-72) занимал должность инженера - механика. В день увольнения ответчик не произвел с истцом окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – март 2016 г. в размере 1 980 000 рублей 00 копеек, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 179 180 рублей 89 копеек, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 90 000 рублей, что подтверждено формой СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО4 ФИО94., письма МФНС№ по 

<

адрес> о доходах ФИО4 ФИО95 в ООО «Отель».

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 179 180,89 = 90 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 25 (количество полных месяцев с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.) = 179 180,89 рублей.

Расчет процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2014г. – 21 198,75 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 397 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 21 198,75 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2014г. – 20 456,25 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 20 456,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 19 689 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 336 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 19 689 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 18 921,75 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 18 921,75 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 18 179,25 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 18 179,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 17 412 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 214% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 17 412 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 16 669,50 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 16 669,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 15 902,25 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 15 902,25руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 15 135 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 15 135 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 14 442 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 14 442 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 13 674,75 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 13 674,75 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 12 932,25 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 932,25 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 12 165 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 165 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 11 442,50 руб. =90 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 90 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 442,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 11 076 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 076 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 9 393 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 393 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 8 403 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 403 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 7 380 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 380 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 6 390 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 6 390 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 5 367 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 5 367 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 4 344 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 344 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 3 387 руб. = 90 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 90 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 3 387 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. составляет 268 048,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО4 ФИО96. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 2 159 180 рублей 89 копеек, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО4 ФИО97. с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг., согласно записи в трудовой книжке (л.д. 72-84) занимал должность электромонтера. В день увольнения ответчик не произвел с истцом окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – март 2016 г. в размере 1 320 000 рублей 00 копеек, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 129 010 рублей 24 копейки, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 60 000 рублей, что подтверждено формой СЗИ-6 «Сведенья о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО4 ФИО98., письма МФНС№ по 

<

адрес> о доходах ФИО4 ФИО99. в ООО «Отель».

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 129 010,24 = 60 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 27 (количество полных месяцев с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.) = 129 010,24 рублей.

Расчет процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2014г. – 14 132,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 397 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 14 132,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2014г. – 13 637,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 13 637,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 13 126 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 13 126 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 12 614,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 614,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 12 119,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 119,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 11 608,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 214% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 608,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 11 113 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 113 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 10 601,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 10 601,50руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 10 090 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 10 090 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 9 628 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 628 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 9 116,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 116,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 8 621,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 621,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 8 110 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 110 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 7 615 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 615 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 7 384 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 384 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 6 262 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 6 262 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 5 602 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 5 602 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 4 920 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 920 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 4 260 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 260 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 3 578 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 3 578 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 2 8964 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 2 896 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 2 258 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 2 258 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. составляет 178 702,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО4 ФИО100. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 1 627 712 рубля 74 копейки, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО5 ФИО101. –с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг., согласно записи в трудовой книжке (л.д. 85-96) занимал должность электромонтера. В день увольнения ответчик не произвел с истцом окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – март 2016 г. в размере 1 320 000 рублей 00 копеек, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 129 010 рублей 24 копейки, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 60 000 рублей, что подтверждено формой СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО5 ФИО104., письма МФНС№ по Московской области о доходах ФИО5 ФИО102. в ООО «Отель».

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 129 010,24 = 60 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 27 (количество полных месяцев с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.) = 129 010,24 рублей.

Расчет процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2014г. – 14 132,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 397 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 14 132,50руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2014г. – 13 637,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 13 637,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 13 126 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 13 126 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 12 614,50 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 614,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 12 119,50 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 119,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 11 608,50 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 214% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 608,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 11 113 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 113 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 10 601,50 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 10 601,50руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 10 090 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 10 090 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 9 628 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 628 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 9 116,50 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 116,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 8 621,50 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 621,50 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 8 110 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 110 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 7 615 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 60 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 615 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 7 384 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 384 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 6 262 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 6 262 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 5 602 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 5 602 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 4 920 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 920 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 4 260 руб. =60 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 260 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 3 578 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 3 578 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 2 8964 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 2 896 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 2 258 руб. = 60 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 60 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 2 258 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. составляет 178 702,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО5 ФИО105 о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 1 627 712 рубля 74 копейки, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец ФИО6 ФИО106. –с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг., согласно записи в трудовой книжке (л.д. 97-108) занимал должность заместителя главного инженера – главного энергетика. В день увольнения ответчик не произвел с истцом окончательный расчет, а именно: не выплатил заработную плату за июнь 2014г. – март 2016 г. в размере 2 640 00 рублей 00 копеек., а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 286 689 рублей 42 копейки, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 120 000 рублей, что усматривается из формы СЗИ-6 «Сведения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица» на ФИО6 ФИО107., письма МФНС№ по 

<

адрес> о доходах ФИО6 ФИО108. в ООО «Отель».

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 286 689,42 = 120 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 30 (количество полных месяцев с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.) = 286 689,42 рублей.

Расчет процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2014г. – 28 265 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 397 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 28 265руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2014г. – 27 275 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 367 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 27 275 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 26 252 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 336 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 26 252 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 25 229 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 25 229 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 24 239 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 24 239 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 23 216 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 214% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 23 216 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 22 226 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 22 226 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 21 203 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 21 203 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 20 180 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 20 180 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 19 256 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 19 256 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 18 233 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 18 233 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 17 243 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 17 243 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 16 220 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 16 220 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 15 230 руб. =120 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 120 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 15 230 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 14 768 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 14 768 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 12 524 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 12 524 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 11 204 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 204 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 9 840 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 840 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 8 520 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 8 520 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 7 156 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 156 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 5 792 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 5 792 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 4 516 руб. = 120 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 120 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 4 516 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. составляет 357 394,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска ФИО6 ФИО109. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 3 284 083 рубля 92 копейки, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает.

Таким образом, суд находит требования истца законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Истец Китта ФИО110. с ДД.ММ.ГГГГг. по сегодняшний день, согласно трудового контракта (л.д. 109-145) занимал должность инженера - проектировщика. На сегодняшний день ответчик не произвел с истцом расчет, а именно: не выплатил заработную плату за август 2014г. – июнь 2016 г. в размере 4 670 967 рублей 74 копейки, компенсацию транспортных расходов для поездок домой в размере 161 519 рублей 00 копеек и 1 324 евро 49 евроцентов, а также компенсацию за неиспользованный оплачиваемый отпуск в размере 461 888 рублей 51 копейка, о чем свидетельствует представленная в материалах дела записка расчет. 

Из материалов дела усматривается, что оклад истца составляет 200 000 рублей, что усматривается из трудового контракта, заключенного ответчиком с Китта ФИО112

Задолженность по компенсации неиспользованного отпуска – 461 888,51 = 200 000 (размер заработной платы) / 29,3 (среднее количество дней в месяце) * 28 (количество дней оплачиваемого отпуска в году) / 12 (количество месяцев в году) * 29 (количество полных месяцев с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.) = 461 888,51 рублей.

Расчет задолженности ООО «Отель» по транспортным расходам перед Китта ФИО111. 

Согласно п.7.7 трудового контракта с Китта ФИО113 работодатель взял обязательство по возмещению затрат на поездку Китта ФИО115. в Австрию, для встречи с семьей один раз в месяц. ООО «Отель» не оплатил следующие поездки Китта ФИО114.:

1. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 22 237 рублей. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

2. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 17 205 рублей. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

3. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 12 237 рублей. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

4. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 12 454 рублей. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

5. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 10 360 рублей. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

6. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 17 156 рублей. (стоимость авиабилетов) + 127 евро (стоимость поездки на такси в Вене) 

7. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 20 099 рублей. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

8. Полет ДД.ММ.ГГГГ – 15 771 рублей. (стоимость авиабилетов) + 33 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 2 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

9. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 116 евро. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

10. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 228,68 евро. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

11. Полет ДД.ММ.ГГГГ/ДД.ММ.ГГГГ – 339,81 евро. (стоимость авиабилетов) + 60 евро (стоимость поездки на такси в Вене) + 4 000 (стоимость поездки на такси в Москве)

Общая сумма задолженности по транспортным расходом составляет 161 519 руб. и 1 324,49 евро.

Расчет процентов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ:

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2014г. – 43 753,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 336 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 43 753,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2014г. – 42 048,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 305 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 42 048,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2014г. – 40 398,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 275 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 40 398,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2014г. – 38 693,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 244 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 214% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 38 693,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2014г. – 37 043,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 214 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 37 043,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2015г. – 35 338,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 183 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 35 338,33руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2015г. – 33 633,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 152 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 33 633,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2015г. – 32 093,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 124 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 32 093,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2015г. – 30 388,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 93 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 30 388,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2015г. – 28 738,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 63 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 28 738,33руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2015г. – 27 033,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 32 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 27 033,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июль 2015г. – 25 383,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 2 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 8,25% (ставка рефинансирования до ДД.ММ.ГГГГ) / 300 + 200 000 (размер заработной платы) х 316 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 25 383,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за август 2015г. – 24 613,33 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 287 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 24 613,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за сентябрь 2015г. – 20 873,33 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 256 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 20 83,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за октябрь 2015г. – 18 673,33 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 226 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 18 673,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за ноябрь 2015г. – 16 400 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 195 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 16 400 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за декабрь 2015г. – 14 200 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 165 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 14 200 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за январь 2016г. – 11 926,67 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 134 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 11 926,67 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за февраль 2016г. – 9 653,33 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 103 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 9 653,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за март 2016г. – 7 526,67 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 74 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 7 526,67 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за апрель 2016г. – 5 253,33 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 43 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 5 253,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за май 2016г. – 3 053,33 руб. = 200 000 (размер заработной платы) х 13 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) * 11% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ) + 200 000 (размер заработной платы) х 30 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 3 053,33 руб.

Задолженность за задержку выплаты заработной платы за июнь 2016г. – 1 723,33 руб. =200 000 (размер заработной платы) х 11 (количество дней задержки с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) * 10,5% (ставка рефинансирования с ДД.ММ.ГГГГ) / 300 = 1 723,33 руб.

Общая сумма задолженности за задержку выплаты заработной платы с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг. составляет 511 390,50 руб.

Ответчиком не представлено в суд письменных возражений относительно иска Китта ФИО116. о взыскании с ответчика начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска в общей сумме 5 805 765 рублей 75 копеек и 1 324 евро 49 евроцентов, указанную задолженность перед истцом по выплате заработной плате ответчик не оспаривает. 

Таким образом, суд находит требования истца Китта ФИО117. законными в данной части, подлежащими удовлетворению.

Суд принимает во внимание и считает верным расчет истцов по начисленной, но невыплаченной заработной платы, процентов за задержку заработной платы, компенсации неиспользованного оплачиваемого отпуска.

Суд считает обоснованным включение в исковые суммы НДФЛ в размере 13% по следующим основаниям.

Исчисление и порядок уплаты НДФЛ определяется требованиями Налогового кодекса Российской Федерации. Согласно п.3 ст.226 НК РФ исчисление сумм налога производится налоговыми агентами на дату фактического получения дохода, согласно п.4 4. ст.226 НК РФ налоговые агенты обязаны удержать начисленную сумму налога непосредственно из доходов налогоплательщика при их фактической выплате. Поскольку фактически истцы не получили доход, в связи с чем и обратились в суд, то исчисление и удержание сумм налога на момент вынесения решения не производится, поскольку момент вынесения решения не является моментов фактического получения дохода.

Так же согласно п.5 ст.226 НК РФ - при невозможности в течение налогового периода удержать у налогоплательщика исчисленную сумму налога налоговый агент обязан в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, в котором возникли соответствующие обстоятельства, письменно сообщить налогоплательщику и налоговому органу по месту своего учета о невозможности удержать налог, о суммах дохода, с которого не удержан налог, и сумме неудержанного налога. Доказательства направления данного письма истцам как налогоплательщикам и налоговому органу ответчиком не предоставлено. 

На основании вышеизложенного, суд считает обоснованным включение в исковые суммы НДФЛ в размере 13% по следующим основаниям.

Одновременно с требованиями о взыскании задолженности по выплате заработной платы, истцы заявили требование о компенсации морального вреда, который оценивает в размере 200 000 рублей каждому.

В соответствии со ст. 151 ГК РФ - если, гражданину причинен моральный вред (физические или нравственные страдания) действиями, нарушающими его личные неимущественные права, либо посягающими на принадлежащие гражданину другие нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом, суд может возложить на нарушителя обязанность денежной компенсации указанного вреда. При определении размеров компенсации морального вреда суд принимает во внимание степень вины нарушителя и иные заслуживающие внимания обстоятельства. 

Суд должен также учитывать степень физических и нравственных страданий, связанных с индивидуальными особенностями лица, которому причинен вред. 

В силу ст. 1101 ГК РФ, компенсация морального вреда осуществляется в денежной форме. Размер компенсации морального вреда определяется судом в зависимости от характера причиненных потерпевшему физических и нравственных страданий, а также степени вины причинителя вреда в случаях, когда вина является основанием возмещения вреда. При определении размера компенсации вреда должны учитываться требования разумности и справедливости.

В соответствии со ст. 237 ТК РФ на ответчика возлагается обязанность возмещения причиненного морального вреда.

При определении размера компенсации суд принимает во внимание характер нарушения прав истцов, время просрочки, требования разумности и справедливости, считает, с учетом размера заработной платы истцов, возможным взыскать с ответчика компенсацию морального вреда в пользу ФИО1 ФИО118. в размере 90000 рублей, ФИО2 ФИО119. в размере 90000 рублей, ФИО4 ФИО120. в размере 90000 рублей, ФИО6 ФИО121. в размере 120000 рублей, ФИО3 ФИО122 в размере 120000 рублей, ФИО4 ФИО123. в размере 60000 рублей, ФИО5 ФИО124. в размере 60000 рублей, Китта ФИО125. в размере 200000 рублей.

В силу положений ст. 393 Трудового кодекса Российской Федерации при обращении в суд с иском по требованиям, вытекающим из трудовых отношений, в том числе по поводу невыполнения либо ненадлежащего выполнения условий трудового договора, носящих гражданско-правовой характер, работники освобождаются от оплаты пошлин и судебных расходов.

Согласно положениям ст. 103 ГПК РФ издержки, понесенные судом в связи с рассмотрением дела, и государственная пошлина, от уплаты которых истец был освобожден, взыскиваются с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, пропорционально удовлетворенной части исковых требований. В этом случае взысканные суммы зачисляются в доход бюджета, за счет средств которого они были возмещены, а государственная пошлина - в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

С учетом удовлетворения требований истцов и в соответствии со ст. 88 ГПК РФ, суд считает необходимым взыскать с ответчика ООО «Отель» государственную пошлину в местный бюджет в размере 60000 рублей. 

Согласно ст. 211 ГПК РФ немедленному исполнению подлежит решение суда о выплате работнику заработной платы в течение трех месяцев, поэтому решение о взыскании с ООО «Отель» в пользу в пользу ФИО1 ФИО126., ФИО2 ФИО127., ФИО3 ФИО128., ФИО4 ФИО129 ФИО4 ФИО130., ФИО5 ФИО131., Китта ФИО132 Лошкареваа ФИО133. задолженности по заработной плате, компенсации неиспользованного отпуска, денежной компенсации за задержку заработной платы подлежит немедленному исполнению.

При таких обстоятельствах, исковые требования законны, обоснованны и подлежат удовлетворению. 

Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ суд

Решил:

Иск ФИО1 ФИО134, ФИО2 ФИО135, ФИО3 ФИО136, ФИО4 ФИО137, ФИО4 ФИО138, ФИО5 ФИО139, Китта ФИО140, ФИО6 ФИО141 - удовлетворить частично.

1. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО1 ФИО142 сумму основного долга в размере 1 579 354 рублей 84 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 121 843 рублей сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 179 382 рублей 75 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 90 000 рублей, а всего на общую сумму 1 970 580 (один миллион девятьсот семьдесят тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 59 копеек. 

2. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО2 ФИО143 сумму основного долга в размере 2 281 935 рублей 48 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 236 518 рублей 77 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 271 785 рублей 50 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 90 000 рублей, а всего на общую сумму 2880240 (два миллиона восемьсот восемьдесят тысяч двести сорок) рублей 76 копеек. 

3. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО3 ФИО144 сумму основного долга в размере 3 080 000 рублей, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 334 470 рублей 99 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 416 958 рублей 50 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 120000 рублей, а всего на общую сумму 3 951 429 (три миллиона девятьсот пятьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят восемь) рублей 49 копеек. 

4. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО4 ФИО145 сумму основного долга в размере 1 980 000 рублей, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 179 180 рублей 89 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 268 048 рублей 50 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 90000 рублей, а всего на общую сумму 2 249 180 (два миллиона двести сорок девять тысяч сто восемьдесят) рублей 89 копеек. 

5. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО4 ФИО146 сумму основного долга в размере 1 320 000 рублей, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 129 010 рублей 24 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 178 702 рублей 50 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 60000 рублей, а всего на общую сумму 1 687 712 (один миллион шестьсот восемьдесят семь тысяч семьсот двенадцать) рублей 74 копеек. 

6. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО5 ФИО147 сумму основного долга в размере 1 320 000 рублей, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 129 010 рублей 24 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 178 702 рублей 50 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 60000 рублей, а всего на общую сумму 1 687 712 (один миллион шестьсот восемьдесят семь тысяч семьсот двенадцать) рублей 74 копеек.

7. Взыскать с ООО «Отель» в пользу ФИО6 ФИО148 сумму основного долга в размере 2 640 000 рублей, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 286 689 рублей 42 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 357 394 рублей 50 копеек, сумму компенсации морального вреда в размере 120000 рублей, а всего на общую сумму 3 404 083 (три миллиона четыреста четыре тысячи восемьдесят три) рубля 74 копеек.

8. Взыскать с ООО «Отель» в пользу Китта ФИО149 сумму основного долга в размере 4 670 967 рублей 74 копеек, сумму денежной компенсации за неиспользованный отпуск в размере 461 888 рублей 51 копеек, сумму денежной компенсации за задержку выплат в размере 511 390 рублей 50 копеек, сумму денежной компенсации транспортных расходов в размере 161 519 рублей и 1 324,49 евро, сумму компенсации морального вреда в размере 200 000 рублей, а всего на общую сумму 6 005 765 (шесть миллионов пять тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей 75 копеек и 1 324 евро 49 евроцентов, в переводе на российский рубль на день исполнения решения суда.

Взыскать с ООО «Отель» в доход местного бюджета государственную пошлину размере 60000 (шестьдесят тысяч) рублей. 

Решение в части взыскания с ООО «Отель» в пользу ФИО1 ФИО150., ФИО2 ФИО151., ФИО3 ФИО152., ФИО4 ФИО153., ФИО4 ФИО154., ФИО5 ФИО155., Китта ФИО156., ФИО6 ФИО157. задолженности по заработной плате, компенсации неиспользованного отпуска, денежной компенсации за задержку заработной платы подлежит немедленному исполнению.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляции в Московский областной суд через Щелковский городской суд в течение одного месяца с момента изготовления решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы.

Судья Э.В. Адаманова

Решение изготовлено в окончательной форме 13 января 2017 года

Судья Э.В. Адаманова